
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº 659 de 15 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=693

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 659 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 1301.22.04.23.001PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO 
PARA O CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER 
CAVALCANTE ASSUNÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 1301.22.04.23.001PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO 
PARA O CENTRO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER 
CAVALCANTE ASSUNÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO RESULTADO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO: 2022.00.002 CPRP/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES 
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=693

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 659 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Adjudicação :
1301.22.04.23.001PERP/2022

AVISO ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

1301.22.04.23.001PERP. OBJETO: CONSTITUI OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA O CENTRO 
CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO 
NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA LOTE 03 DISTRIMEDICA COM DE 
PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 16.902.612/0001 -00 VALOR GLOBAL: 36.331,20
(TRINTA E SEIS TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS), LOTE 04 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71 VALOR GLOBAL: 
105.560,65(CENTO E CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS), LOTE 05 LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 VALOR GLOBAL: 826.499,90(OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS), LOTE 06 LONDRIHOSP 
IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 42.650.279/0001 -07 VALOR 
GLOBAL: 191.409,88(CENTO E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA 
E OITO CENTAVOS), LOTE 07 ANDRÉIA LORENZI-ME CNPJ: 17.189.700/0001-79 VALOR GLOBAL: 
52.000,00(CINQUENTA E DOIS MIL REAIS) E LOTE 09 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 
LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71 VALOR GLOBAL: 14.999,80(QUATORZE MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) ADJUDICOA LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 
8666/93 EM 14 DE JUNHO DE 2022. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE – PREGOEIRA OFICIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação :
1301.22.04.23.001PERP/2022

AVISO HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

1301.22.04.23.001PERP. OBJETO: CONSTITUI OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA O CENTRO CIRÚRGICO E 
OBSTÉTRICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA LOTE 03 DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E 
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 16.902.612/0001-00 VALOR GLOBAL: 36.331,20(TRINTA E SEIS 
TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS), LOTE 04 PROHOSPITAL COMERCIO 
HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71 VALOR GLOBAL: 105.560,65(CENTO E CINCO MIL 
QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), LOTE 05 LONDRIHOSP IMP 
E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 42.650.279/0001 -07 VALOR GLOBAL: 
826.499,90(OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS), LOTE 06 LONDRIHOSP IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
EIRELI CNPJ: 42.650.279/0001 -07 VALOR GLOBAL: 191.409,88(CENTO E NOVENTA E UM MIL 
QUATROCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), LOTE 07 ANDRÉIA LORENZI-ME 
CNPJ: 17.189.700/0001-79 VALOR GLOBAL: 52.000,00(CINQUENTA E DOIS MIL REAIS) E LOTE 09 
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71 VALOR GLOBAL: 14.999,80
(QUATORZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), HOMOLOGO A 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=693

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 659 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 15 DE MARÇO DE 2022. DULCE VIANA MACHADO-
ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO
RESULTADO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO: 2022.00.002 CPRP/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE ITAITINGA - A Comissão de Licitação - CPL da 
Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise 
dos documentos de habilitação da Concorrência Pública n° 2022.00.002 CPRP, cujo objeto é 
Contratação de empresa para registro de preços para manutenção preventiva, corretiva e reforma de 
prédios públicos de interesse das diversas unidades gestoras do Município de Itaitinga/CE,  chegou-se 
ao seguinte resultado: Empresas habilitadas: P(1) PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA  e P(9) 
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP, P(12) DINAMICA EMPREENDIMENTOS E 
SOLUÇÕES LTDA. Empresas inabilitadas: P(2) AGUIA CONSTRUÇÕES E INCOPORAÇÕES LTDA –
EPP, P(3) CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI , P(4) CONSORCIO 
(LC/FTS) – LC Projetos e Construções Ltda/FTS Serviços de Construções e Comércio Ltda; P(5) F R 
ANCANJO MATOS LTDA, P(6) RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI ME; P(7) 
FERREIRA CONSTRUTORA LTDA; P(8) 3D CONSTRUÇÕES LTDA; P(10) M K SERVIÇOS EM 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI; P(11) A C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA; P(13) LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI .  Fica aberto o 
prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Itaitinga, Ceará, em 14 de junho de 2022. Francisco 
Arnaldo Brasileiro – A Comissão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=693

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 659 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=693

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 659 de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

Procuradoria Geral do Município

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração

Everardo de Sousa Ferreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 15/06/2022 18:27:40 - IP com n°: 169.254.106.95

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=693

Página(s) 6 de 6


